О р д ен а  Л ен и н а  и о р д ен а  О к т я б р ь ск о й  Р ев о л ю ц и и
Ф едеральное государственное бю дж етное учреж дение

V V  «КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

П Р И К А З
28 июня 2023 г. 1812

Москва

О внесении изменений в приказ от 29 декабря 2015 г. № 1801
«Об учетной политике НИЦ «Курчатовский институт»

В соответствии в федеральным стандартом бухгалтерского учета для

организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения

и ошибки», утвержденным приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 30 декабря 2017 г. № 274н, в целях совершенствования системы

бухгалтерского учета п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ НИЦ «Курчатовский институт» от 29 декабря

2015 г. № 1801 «Об учетной политике НИЦ «Курчатовский институт», дополнив

Положение об учетной политике для целей бухгалтерского учета федерального

государственного бюджетного учреждения «Национальный исследовательский

центр «Курчатовский институт» приложением № 5 «Инвентаризационная опись

показателей расчетов (дебиторской задолженности и обязательств)» в редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на главного

бухгалтера Центра Жукоол/ n  R

Заместитель директора
по бюджетной и корпора О.В. Рухуллаева

Приложение
к приказу НИЦ «Курчатовский институт»

от « Z 8  » Об 2023 г. ЛЛ /8

«Приложение № 5
к приказу НИЦ «Курчатовский институт»

от «Л £_» О б_____ 2023 г. Д/; / 8  / 2

ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ ОПИСЬ №
показателей расчетов (дебиторская задолженность и обязательства)

н а « » 20 г.

Учреждение

Единица измерения: руб.

Приказ (распоряжение) о проведении
инвентаризации:

Место проведения

инвентаризации

номер

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

по ОКЕИ

дата

КОДЫ

383

Место проведения инвентаризации

Дата начала инвентаризации

Дата окончания инвентаризации

Наименование вида расчетов

К началу проведения инвентаризации все денежные средства бюджета

подтверждены банковскими выписками и документами согласования

задолженности.

Заключение комиссии

2

Председатель__________________________________________________

комиссии (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Члены комиссии:_______________________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.

По данным бухгалтерского учета
установлено следующее:

1. Дебиторская задолженность

Контрагент, правовое
основание Номер счета Сумма

задолженности Дата исполнения

1 2 3 4

Итого:

3

2. Кредиторская задолженность

Контрагент, правовое
основание Номер счета Сумма

задолженности Дата исполнения

1 2 3

Итого: